XIIII. Haec sunt arraa militi§ eorum spiritualia, ut non sit necesse in

scripturis sese exercere, Sed liceat indoctissimos sophistas mauere.

XV. In Eucharistia sacraraento venerabili & adorabili est & exhibetur &
sumitur vere & reipsa corpus & sanguis Christi tam a dignis quam in-

dignis.^ 15

XVI. Explodenda tarnen & abominauda est doctrina Nostrollorum Loua-

niensium in usu huius sacramenti, cum sit prophanationis, haeresis, Ido-

latriarum plenissima.

XVII. Ad digne pereipiendum necessaria est fides, qua firmiter creditur

promittenti Christo remissionem peccatorum & vitam aeternam, ut sunt 20

clara Verba in sacramento.

XVIII. Sine causa, imo sine verbo, mera vanitate MagistroUorum, docetur

transubstantiatio panis & vini.*

XIX. Rapere laicis alteram speciem, quibus Christus ipse totum sacramen-

tum dedit, est horrendissimum sacrilegium & satanica tyrannis.* 26

XX. Hie enim raaledicta lerna louaniensium non solum sine verbo, sed

contra expressum [331. Aiij] raandatum dei furit & s§vit in rem & per-

sonas sibi non subiectas.

XXI. Non Ecclesia dei hoc sanxit, ut mentitur furor louaniensium, cum

laici, Maior pars Ecclesiae, hanc vim ferre cogatur a Colluvie pessi- 30

morum hominura & paucissima pai-te Ecclesiae, imo nulla parte Ecclesi§,

Sed parte omnium diabolorum.

XXII.* Missam esse sacrificium sine verbo Docetur. Et quia de scripturis

autoritatem non habet, eadem facilitate coutemnitur, qua probatur, ut sie

utar verbo Hieronymi.' js

XXIII. Missam pro defunctis offerri haereticum est & blasphemum in-

signiteque mentitur lerna louaniensium esse a Christo institutam.

') Unter Berufung auf diese These trat Georg von AnluiU für die Anbetung der

Hostie ein (Seckendorf p. 503). «) Vgl. Löwener These 14. ') Zu dieser und den

beiden folgenden Luiherschen TJiesen vgl. Löwener These 15. ') Vgl. zu dieser und den

beiden fohlenden Luthcrufhen Thesen Löwener These 10, ') Comment. in ev. Matthaei

lib. 4 cap. 23 (MSL 26, 73).
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XXIITI. Mortui non manducant & bibunt. Cum tarnen Christus iubeat

manducare & bibere in hac vita.

XXV. Nee S. Augustinus suos libros vult aequari sacris literis uec aliorum,

aut sua dicta pro articulis fidei teneri.^

5 XXVI. Et unde diabolica ista arrogantia nostrollorum in alienos subditos,

scilicet Christi, ut nobis hominum & suas opiniones aequare, imo prae-

ferre audeant articulis fidei?

XXVII. Haereticos serio ceusemus & alienos ab Ecclesia dei esse Cingli-

anos & omnes sacramentarios, qui negant corpus & sanguinem Christi

to ore carnali sumi in venerabili Eucharistia.

XXVIII. Confutationes tarnen louaniensium sanguinariae & incendiariae

pertinent ad parricidas, neu ad eruditioneni, quam in sacris literis prorsus

nullam habent.

XXIX. Quem, quaeso, articulum h§resis illi confutareut, qui ipsi sunt pleni

15 & distenti innumeris haeresibus, blasphemijs & idolatiijs?

XXX. Deinde nihil ex scripturis, Sed omnia ex Doctrinis homiuum ructant,

vomunt & cacant in Ecciesiam non suam, sed dei viventis.

XXXI. Habent ergo louaniensium furi§ Ecciesiam, habitaculum Dei, pro

sua Cloaca, in quam, quasi Domini eins, sua stercora egerant & propter

20 illa eam occidant. O furor furörum

!

XXXII. Confirmationem esse sacramentum sine verbo asserituj. Et sen-

tentia louaniensium mentitur esse a Christo institutam.'^

XXXIII. Seimus bonos & pios vii'os non voluisse sententias suas (ut carne

adhuc gravatos) pro articulis aut sacramentis haberi, aliterque dicturos

25 fuisse, si admoniti fuissent.

XXXIIII. Penitentiam cum virtute clavium absolventium sacramentum

libenter confitemur. Habet enim promissionem & fidem remissionis

peccatorum propter Christum.'

XXXV. Quam fidem cum negent louanienses, sunt Apostat^ Blasphemi,

30 Turcis, ludaeis, ethnicis deteriores.

XXXVI. P§nitentia a louanisiensiura synagoga tradita, scilicet quod sit

contritio, confessio, satisfactio, est nulla nisi Iud§ proditoris, Saulis &
similium desperationis machina. Ideo ut haeretica est damnanda.

SBl. A4] XXXVn. Neque quid contritio, confessio, satisfactio, promissio aut fides

36 sint, noverunt nee disci potest ex st«rquiliuio & Cloaca louaniensium,

cum sine verbo dicantur omnia.

XXXVIII. Liberum arbitrium ad bonum est nullum. Cum gratia autem

posse in bonum. Hoc est MagistroUiter aliud respondere quam quaeritur

in übertäte arbitrij.*

') ep. 83, cap. 1, 3 (MSL 33, 277). ') Vgl. Lömner These 12. ') Zu These

34—37 vgl. Löwener Ihese 3—6. •) Vgl. Löwener These 7.
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XXXIX. Ritus ordinandi sacrificos Missalos, Idest Cruciüxoies Christi, est

inordiiiatio diaboli.*

XXXX. Ordo non est saciameiitum. Sed ministerium & vocatio miuistro-

I ffov. u, 28 nim Ecclesiae 1. Cor. xij Non habet promissionem reniissionis peccatorum.

XLI. Ea vocatio legitime fit ab Ecelesia siue Rasura, unctura & alijs larvis

humana teineritate pro rebus sacris & necessarijs iactatis.

XLII. Unctio extrema iion est saeramentum, inultomiuus a Christo instituta,

ut rudiunt Magistri nostroUi.'^

XLIII. Impijssime & contumeliosissime contra Christum dicitur Aliquod

esse saeramentum & tamen ad salutem non necessarium.

XLIIII. Matrimonium esse saeramentum sine verbo dicitur & a Magistris

ruditate uostroUis in speculo Marcolfi visum est.^ *

XLV. Est vero Matrimonium Creatio, donum & ordinatio divina sicut

politia seu Magistratus.

XLVI. In Matrimonij causis nihil habet Papa, multo minus bruta

Magistrollia, statuere aut definire, sicut nee in politia. Quamvis etiam

pro tt- inscitia sua non possuat.

XLVII. Vere Una est Ecelesia Christi Catholica in terris, Sed ad quam

non pertinent heretici & Idolatrae louanienses cum suo Idolo abomina-

bili Papa.

XLVIII. Cacolyca verius est Ecelesia Papae A Magistrollorum, Ecclesi§

Christi Sanguinaria adversatrix & vastatrix.

XLIX. Necesse est louanienses esse crassissimos porcos Epicuri & prorsus

Atheos, qui sine timore tanta impudentia mentiuntur & bJasphemant in

conspectu Dei & homiuum.

L. Testis est illis sua ipsorum conscientia Papatnm non modo sine verbo

Sed & contra verbum esse Ecclesiae invectum.''

LI. Quia & res ipsa simul testatur Nunquam fuisse Papam totius Ecclesiae

Caput, quod tarn impudenter asserunt Liripipia ' louaniensium.

LH. Ea, quae art. XXI cum sequentibus octo dicunt, sunt perfecte Mar-

colfica nee nisi in speculo Marcolfi visibilia, simul tarnen blasphema &
Idolatrica.

LIII. De animabus & purgatorio hui quam certi sunt Magistri nostrolli

ut qui heri de coelo lapsi c<: nuper ab inferis reversi sunt.*

') Vgl. Lüwener These 17. ') Vgl. zu dieser und der folgenden Tliese Löwener

These 12. ') Hierzu bemerkt Seckendorf p. 590 : 'Respicit ad libellum ludicrum, in

quo scurrae, quae Marcolfus vocatur, cum Salomone coUoquium exhiljetur. Id scriptum

unc manibus hominum terebatur, hodie contemnitur.' Speculo Marcolfi s. Thiele S. 428

zu Nr. 290; 0, A. Tischr. 4, 656, 13. *) Zu Ihese 44—46 vgl. Läwener Tliese 1. 18—20.

') Zu Tliese 47 und 48 vgl. löicencr Time 21 und 22. ») Zu These 50 und 51 vgl.

Lötoener These 23 und 24. ') Kaputzertzipfel, dann scherzhaft für Doktorhüte, s. San-

ders, D Wtb. Kappenzipfel und Diefenbach, Gloss. leripipium. *) Vgl. Lmvener These

30 und 31.
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Lim. Quia semel scripturis abiectis sibi licentiam surap.serunt somnia &
vaoitates hunianas in articulo.s fidei transmutandi, nulliim iuveniunt mo-

duni neque finem articulorum.

581. Bl]LV. Vota precipue mouastica & celibatus sine mandato .& verbo per

.i homines iuventa baratrum sunt perditionis.^

LVI. Tum res ipsa, quae vovetur, fucus & hypocrasis est, unde fructus

secuti tali religione digniss[iini, qualis est pudicitia, sanctitas, pietas Romae

& coUegiorum.

LVII. Ut castiora sint inventa lustra ganeonum & fornices meretricum

10 quam sint Romanae Sodomae & coUegiorum Gomorrae.

LVIII. Paupertas eorura est rapina orbis terrarum & opes mundi, sicut

scriptum est: 'Ecce peccatores abundantes in seculo obtinuerunt divitias'. *(. lä.i^vs?.

LIX. Atque has non habereut, nisi Heretici, Idolatrae & blasphemi ventres

essent.

15 LX. Obedientia est faeere, quod libuerit, praesertim si sit Magister noster.

Hie etiam Ecelesiae dominus est, Et reges servi eins.

LXI. Libertatem Euangelicam S. Petrus & Paulus intelligunt non tantum

a peccato & morte, Sed etiam ab oneribus legis divinae per Mosen

traditae, multo magis a stercoribus traditionum & opinionum huma-

20 narum.

LXII. Sed quia non fuerunt louanialiter Liripipiati Et Marcolfum Nostrol-

lorum nescieruut, ideo sunt iure h§retici ab halma facultate adhuc de-

clarandi.

LXIII. fides, qua quis statuit sibi remitti peccata propter Christum, est

25 in omni sacramento & verbo necessaria.^

LXIIII. Quod autem alma vaccultas louaniensium dicit scripturas ei ad-

versari, nimis subtiliter & magistraliter dicitur.

LXV. Significat enim hoc loco scriptura illas tres sacramenta Magistrol-

lica, ßirretum, Talarem, liripipium.

3u LXVI. lUa enim scriptura adversatur eiusmodi fidei, & huius scriptiu-ae

sunt ipsi Magistri, ex qua etiam omnes istos xxxij Articulos snmpserunt

et concluserunt.

LXVII. Fortasse malunt sibi peccata remitti incredulitate propter Beelzebub^

principera demoniorum.

3s LXVin. Hie aperte videmys Louanienses bestias sirapliciter abiecisse

Christianam religionem & ex corde esse perditissimos paganos.

LXIX. Unum hoc recte faciunt, quod sibi (abiecto Christo), ne omnino

sint athei, novos deos fingunt & mortuos invocant, sanctos, non sanctos^

nihil refert eorum.

») Vgl. Löwener These 32. ') Zu These 63 und 64 vgl. Lmvener These 9. ') Vgl.

Löwener These 27.
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LXX. Ut, qualis est populus, tales habeat Deos. lusto iuditio dei, cuius

verbum contenmunt & blasphemant.

i.Äön. 18,27 LXXI. Hie cum Elia übet Ulis illudere: 'Clamate voce maiore, sunt enim

dij, orationem habent, Res agunt, aut peregre profecti, aut certe dor-

niiunt, ut excitentur'. s

LXX II. Quam turpiter & aeterna labe dedecorant C§saris Caroli, tot

populorum principis, ciarissiraum nomeu & suum seculum, cum prae-